

پایان آمریکا

در شب خونبار «تاوژند اوکز» در آستانه روز «کهنه‌سرباز» ۱۲ تن قتل عام شدند

یک کهنه‌سرباز آمریکایی عامل کشتار کالیفرنیا



عامل قتل عام چهارشنبه شب کالیفرنیا در آستانه روز «کهنه‌سربازان» در ایالات متحده خود یک کهنه سرباز آمریکایی با سابقه حضور نظامی در افغانستان بوده است. «فیبی‌آی» در حالی در توجیهی تکراری «پایان دیوید لانگ» تفنگدار دریایی سابق آمریکایی را که حدود ۶ ماه در افغانستان جنگیده، داری پیشینه مشکلات روحی و روانی دانسته که این روایت پس از هر اقدام به جنایت از سوی نظامیان و نیروهای امنیتی سابق و فعلی آمریکا مطرح می‌شود.

واحد تفنگداران دریایی ارتش آمریکا نیز

تایید کرده ضارب ۲۸ ساله بین سال‌های ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۳ در این نیرو مستخدم

تربیار بوده و از نوامبر ۲۰۱۰ تا ژوئن ۲۰۱۱ در افغانستان خدمت کرده و چند مدال هم

گرفته بود.

او ساعت ۱۱:۲۰ شب چهارشنبه گذشته به وقت کالیفرنیا در یک بار بزرگ و پر هت و آمد به نام «بوبرل‌لین» در شهر «تاوژند اوکز» در ۶۵ کیلومتری شمال غربی لس‌آنجلس که تخمین‌زده می‌شود ۲۰۰ نفر در آن برای مراسمی دانشجویی اجتماع کرده بودند، حاضران را به گلوله بست. شاهدان عینی می‌گویند او پس از از پای در آوردن محافظ بار به ضرب گلوله، در بدو ورود یک نارنجک دودزا پرتاب کرده و سپس به روی مردم آتش گشوده است.

تفنگی که این کهنه‌سرباز به کار برده یک تفنگ دستی نیمه‌خودکار با کالیبر ۴۵ بوده است که به صورت قانونی خریده بود، همچنین او تفنگش را به خشاب دومی مجهز کرده بود که بتواند بدون وقفه تیرهای بیشتری شلیک کند. او در مجموع ۱۲ تن از حاضران از جمله یک پلیس را کشت و ده‌ها نفر را زخمی کرد.

طبق ادعای پلیس فدرال، لانگ که سرتاپا سیاه پوشیده بود، در پایان کشتار با شلیک به خودش به زندگی‌اش پایان داد. «فیبی‌آی» مدعی شده این تفنگدار سابق دریایی آمریکا پیش‌تر به دلیل رفتار «غیرمنطقی» در فهرست ممنوعه خرید و مالکیت سلاح قرار داشته اما در ابتدای همین سال میلادی، دایره بهداشت روانی پلیس نام او را از این سیاهه خارج کرده بود.

جالب اینکه یکی از نجات‌یافتگان این حادثه به شبکه خبری «سی‌بی‌اس» گفته او و دوستانش از نجات‌یافتگان کشتار مشهور سال گذشته در لاس‌وگاس هستند.

رسوایی دیگر آنجاست که پلیس کالیفرنیا مدعی شده به رغم چند مواجهه با ضارب در سال‌های گذشته و حرف‌های غیرمنطقی که او در مصاحبه با متخصصان داشته، نیازی به بستری کردنش در بیمارستان روانی تشخیص داده نشده است اما در همان حال کلاستر شهر «تاوژند اوکز» می‌گوید طبق تشخیص متخصصان بهداشت روان، لانگ از اختلال استرسی پس از آسیب روانی رنج می‌برده است، بنا به آمار تازمنصای «گان اولونسن آرکایو» تایینجا در سال ۲۰۱۸ در آمریکا بیش از ۱۲ هزار نفر با تفنگ کشته شده‌اند. حدود ۳ هزار نفر از این افراد زیر ۱۸ سال سن داشته‌اند. این آمار بدون در نظر گرفتن ۲۲ هزار نفری است که با تفنگ خودکشی می‌کنند.

جنگ سرد

کره شمالی نشست هسته‌ای با آمریکا را لغو کرد

در شرایطی که آمریکا حاضر به ارائه جزئیاتی درباره لغو دیدار وزیر خارجه این کشور با مقام ارشد کره‌شمالی نشده بود، پیونگ‌یانگ اعلام کرد با تصمیم خود این دیدار را لغو کرده است. خبرگزاری یونهای کره‌جنوبی گزارش کرد قرار بود این دیدار در هفته جاری در نیویورک بین مایک پمپئو،وزیر خارجه آمریکا و کیم یونگ چول، مقام ارشد و مشاور بلندپایه رهبر کره‌شمالی با محوریت برنامه هسته‌ای پیونگ‌یانگ انجام شود که ناگهان خبر لغو آن منتشر شد. به دنبال لغو این ملاقات، دونالد ترامپ اظهار داشت این موضوع مهمی نیست و هیچ عملی‌ای برای ملاقات‌ها وجود ندارد و تحریم‌ها نیز برقرار است. بنا بر اعلام کره‌جنوبی، کره‌شمالی اما خواستار برگزاری یک نشست ثانویه میان رئیس‌جمهور آمریکا و کیم جونگان، رهبر کره‌شمالی شده است.



سیران خاشقچی

یک روزنامه‌نگار منتقد دیگر عربستانی این بار در زندان به قتل رسید

قتل الجاسر پس از حل شدن معمای جسد خاشقچی

گروه بین‌الملل: رژیم عربستان‌سعودی و شخص ولیعهد، هنوز از اتهام قتل وحشیانه جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد هیات حاکمه تیره نشده است که منابع مخالف این کشور از کشته شدن یک روزنامه‌نگار دیگر تحت شکنجه مقام‌های امنیتی سعودی در زندان خبر دادند. صفحه توییتری زندانیان عقیدتها عربستان موسوم‌به «معتقلی‌الرای» که اخیراً بازداشت‌شدگان و نقض حقوق بشر در عربستان را پیگیری می‌کند، چهارشنبه اعلام کرد که ترکی بن‌العزیز الجاسر، روزنامه‌نگار و نویسنده سعودی زیر شکنجه جان باخته است. این صفحه تأکید کرد: مقام‌های سعودی مدعی هستند که وی مدیریت حساب توییتری «کسکول» را بر عهده داشته که گزارش‌های مربوط به نقض قوانین حقوق بشری ریاض را منتشر می‌کرده است. منابع مخالف اعلام کردند که مقام‌های سعودی توانستند از طریق ابزار جاسوسی که در دفتر توییتر در دویی کار گذاشته بودند، وی را شناسایی و سرانجام در ماه مه گذشته دستگیر کنند. این جنایت از چند جنبه قابل بررسی است. نخست اینکه جنایت‌های رژیم آل‌سعود در سایه حکومت‌داری بن‌سلمان نه‌تنها تملی ندارد، بلکه روند سعودی نیز گرفته است. جنگ یمن را می‌توان نقطه آغاز این جنایت قلمداد کرد. دوم اینکه جنس یکسان جنایت علیه خاشقچی و الجاسر گویای این است که مقام‌های کنونی رژیم سعودی هیچ مخالف و منتقدی را نه‌تنها تحمل نمی‌کنند، بلکه به کراهت داشته آنها را به قتل می‌رسانند؛ یکی را با ۱۵ نیروی امنیتی در خاک یک کشور دیگر خفه و مثله می‌کنند و دیگری را به حدی شکنجه می‌کنند تا به قتل برسد. سوم اینکه قتل این دو روزنامه‌نگار طی یک ماه این پیام عربستان فعالیت می‌کند و ریاض با شرکت بوز آل

آنها با ماهیت و چگونگی حکومت‌داری در عربستان، «پهایی در حد جان» برای آنها دارد. براساس گزارش‌های تایید شده، حداقل ۳ تن از شاهزادگان سعودی که در اروپا زندگی می‌کردند، طی چند سال گذشته بنا به دستور مستقیم بن‌سلمان ناپدید شدند. همه این شاهزادگان از منتقدان هیات حاکمه در عربستان بوده‌اند که در اروپا روده و به کشورشان منتقل شده‌اند؛ این در حالی است که تاکنون اخباری درباره سرنوشت آنها گزارش نشده است. در همین راستا، بی‌بی‌سی عربی در گزارشی، از سلسله عملیات‌های مقام‌های سعودی علیه معارض‌شان در داخل عربستان و اروپا خبر داد و به نقل از یک منبع سعودی نوشت محمد بن‌سلمان تابستان سال گذشته جوخه مرگ ۵۰ نفر‌ای برای حذف فیزیکی مخالفان سیاسی خود تاسیس کرده است. به گفته

این منبع، خاشقچی نیز دوم اکثر گذشته توسط این جوخه مرگ در کنسولگری سعودی در استانبول به قتل رسید. بی‌بی‌سی همچنین در گزارش خود آورده است: پلیس لندن یک مخالف سعودی را پس از اینکه احتمال می‌رفت جان او در خطر باشد، تحت حفاظت امنیتی قرار داده است. میدل‌است‌ای نیز با تایید این خبر، نوشت ماموریت این گروه ۵۰ نفره که وفادار به ولیعهد سعودی و تحت نظارت او هستند، قتل مخفیانه مخالفان رژیم سعودی در داخل یا خارج از این کشور به صورتی است که رسانه‌ها و جامعه بین‌المللی با سباسبین از آن مطلع نشوند، البته طبق گزارش روزنامه نیویورک‌تایمز، شرکت‌های مشاوره‌ای آمریکا‌با‌بن‌سلمان برای بازداشت‌منتقدانش همکاری می‌کنند. این روزنامه در گزارشی فاش کرده که ۳ شرکت آمریکایی در زمینه امنیت اطلاعات در عربستان فعالیت می‌کنند و ریاض با شرکت بوز آل

همیلتون با سرپرستی کاخ سفید در زمینه پشتیبانی و توسعه توانمندی‌های عربستان در زمینه امنیت اطلاعات همکاری می‌کند. اما در واقع امنیت اطلاعات صرفاً عنوانی است که این روزنامه به داستان اضافه کرده است؛ زیرا شرکت بوز آل و ۲ شرکت مشورتی مکزی و بوستن در روند سرکوب مخالفان در داخل و حمله به یمن در خارج در عربستان دست دارند.

■ **«حل شدن» معمای جسد خاشقچی!**

به دنبال درخواست فرزندان جمال خاشقچی برای انتقال جسد روزنامه‌نگار مقتول عربستانی به کشورشان، عناصر تیم‌های تحقیقات جنایی ترکیه در جریان تفتیش خانه کنسول سعودی در استانبول، به اطلاعات جدیدی دست یافتند از جمله اینکه جسد مزبور در اسید حل شده است. این کشف به فرضیه تکه‌تکه شدن جسد خاشقچی در داخل کنسولگری عربستان و انتقال آن به بیرون در استانبول، به اطلاعات جدیدی دست یافتند از پایان داد. یکی منبع در دادستانی کل ترکیه با اعلام اینکه پرنده‌قتل روزنامه‌نگار منتقد سعودی تکمیل شده، اعلام کرد جسد او که بیش از یک ماه پیش در کنسولگری عربستان به قتل رسید به طور کامل در مواد شیمیایی اسیدی حل شده است. او به شیکه الجزیره گفت: «مأموران سعودی که خاشقچی را در داخل کنسولگری به قتل رساندند جسد این قربانی را در یکی از اتاق‌های منزل محمد العتیبی، کنسول عربستان در اسید حل کرده‌اند. بعد از بررسی‌ها و نمونه‌برداری‌ها از چاه موجود در منزل کنسول عربستان و کانال‌های فاضلاب منطقه، بقایای موادی نظیر اسید هیدروفلوئوریک و مواد شیمیایی خاص یافت شده است». این در حالی است که مقامات سعودی تاکنون به ترکیه‌ای‌ها اجازه بررسی چاه واقع در منزل کنسول را نداده‌اند. همزمان با افشای

هفته گذشته نشان از آن دارد که یک چالش هویتی سراسری با چشم‌اندازی از جنگ‌های ایالتی، قومیتی و نژادی در آمریکا در گرفته است. رچسارد هاس، تحلیلگر سرشناس آمریکایی و رئیس اندیشکده شورای روابط خارجی بلافاصله پس از اعلام نتایج انتخابات درباره سرر باز کردن شکاف اجتماعی در جامعه دو و حتی چندطبقی شده ایالات نه‌چندان متحد آمریکا سخن گفت. او که سیاستمداری نزدیک به کارتل صهیونیستی راکفلرهاست، گفت: «نتایج انتخابات نشان داد که آمریکا چقدر دچار شکاف است. رقابت‌های انتخابات ۲۰۲۰ بزودی آغاز می‌شود و دو طرف تلاش می‌کنند از نتیجه این انتخابات به نفع خود استفاده کنند». به گفته هاس، انتخابات اخیر دلات بر این دارد که به‌نغم چالش‌هایی بزرگی که در داخل آمریکا وجود دارند، دو طرف نمی‌توانند کاری در داخل از پیش ببرند و در عوض دونالد ترامپ احتمالاً سمت و سوسی‌سیاست‌هایش را بیشتر به سمت سیاست خارجی می‌برد.

■ **حملات جدید ترامپ**

ترامپ بلافاصله پس از آنچه پیروزی حزب خود در انتخابات میان‌دوره‌ای خواند، روز چهارشنبه هفته پیش فخ سشنز، متحد سابقش در پست ریاست دادگستری را برای استعفا تحت فشار گذاشت و بلافاصله با درخواست استعفا‌ی او موافقت کرد. او سپس در تلاش‌های عاجل برای بستن پرونده دخالت روسیه در انتخابات ۲ سال پیش، بلافاصله «متیو ویتیکر» رئیس دفتر سشنز را به عنوان وزیر دادگستری موقت منصوب کرد. ترامپ بارها از عملکرد سشنز در زمینه‌های مختلف بویژه عدم اتخاذ مواضع قاطع‌تر در قبال مقابله با مهاجرت غیرقانونی بشدت انتقاد کرده بود.

دولت آمریکا در نخستین حمله تقنینی به مخالفانش پس از انتخابات هفته گذشته، بامداد دیروز محدودیتی جدید علیه مهاجران لاتین‌تبار اعمال کرد. وزرای امنیت داخلی و سرپرست جدید وزارت دادگستری ایالات متحده در بیانیه‌ای مشترک با در خطر خواندن نظام پناهندگی آمریکا اعلام کردند افرادی که به صورت غیرقانونی از مرز مکزیک وارد آمریکا شوند نمی‌توانند در این کشور درخواست پناهندگی‌دهند.

■ **تظاهرات ضد ترامپ در واشنگتن**

هزاران شهروند آمریکایی با برپایی تظاهرات در نزدیکی کاخ‌سفید و نیویورک نسبت به اخراج وزیر دادگستری ایالات متحده اعتراض کردند.

این اعتراضات در شرایطی است که دموکرات‌ها

توانسته‌اند کنترل مجلس نمایندگان را در دست بگیرند و خواستار تحقیقات بیشتری درباره تنبای روسیه با کمپین انتخاباتی ترامپ شده‌اند.

چهارگوشه

حمله تروریستی در مرکز ملیورن

روز گذشته در مرکز شهر ملیورن استرالیا، یک مرد مسلح با چاقو به مأموران پلیس حمله کرد و یک نفر را کشت و ۲ نفر را زخمی کرد؛ فرد مهاجم نیز به ضرب گلوله نیروهای پلیس از پا درآمد. گروه تروریستی داعش با انتشار بیانیه‌ای، مسؤولیت این حمله تروریستی را بر عهده گرفت. ابتدا پلیس و نیروهای امنیتی از اظهار نظر پیرامون انگیزه احتمالی فرد مهاجم خودداری ورزیده‌بودند اما حالا پلیس استرالیا اعلام کرده است به باور آنها حمله فرد مهاجم به مأموران پلیس انگیزه تروریستی داشته‌است. این نخستین باری نیست که ملیورن، دومین شهر بزرگ استرالیا شاهد یک حمله تروریستی است.

■ ■ ■

تظاهرات ضد صهیونیستی در بحرین

به دنبال انتشار اخباری مبنی بر دعوت مقام‌های آل‌خلیفه از نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای سفر به بحرین و همچنین در پی صدور حکم حبس ابد برای شیخ علی سلمان، مردم بحرین در خیابان‌های منامه تظاهرات کردند. شهروندان بحرینی روز جمعه در راستای پاسخگویی به فراخوان علمای بحرین برای مشارکت در راهپیمایی موسوم به «جمعه خشم» علیه عادی‌سازی روابط منامه با اسرائیل و اعتراض به حکم ظالمانه حبس ابد علیه دبیرکل جمعیت الوفاق بحرین به خیابان‌ها آمدند. علمای بحرین پیش‌تر خواستار برگزاری تظاهراتی علیه عادی‌سازی روابط با اسرائیل و اعتراض ابد صدور حکم حبس ابد برای دبیرکل جمعیت الوفاق بحرین شده بودند. از سوی دیگر، در واکنش به دعوت منامه از بنیامین نتانیاهو برای سفر به بحرین، جنبش الوفاق در بیانیه‌ای اعلام کرد عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی خیانتی بزرگ است و ملت اعلام خواهند کرد نتانیاهو و صهیونیست‌ها جایی در بحرین ندارند.

■ ■ ■

آزادی گروگان‌های سوئدا از جنگ داعش

خبرگزاری رسمی سوریه گزارش داد نیروهای ارتش سوریه طی درگیری با تروریست‌های داعش در منطقه حمیمه واقع در شمال شرق تدمر، موفق به آزادی تمام گروگان‌های سوئدا از جنگ این گروه تروریستی شدند. سانا افزود نیروهای ارتش علاوه بر آزادی این ۱۹ گروگان، چند تن از تروریست‌های داعش را نیز به هلاکت رساندند. داعش پیش‌تر در نخستین اقدام برای اجرای کامل توافق با دولت سوریه، شبانه ۶ تن از ساکنان حومه شمال شرقی سوئدا را که شامل ۲ زن و ۴ کودک بودند، آزاد کرده بود. داعشی‌ها سوم مرداد در این حمله که از سمت منطقه التنف (منطقه اشغال شده توسط آمریکا) انجام شد، با حملات انتحاری، ۲۵۰ نفر را کشته و ۳۰ تن را به گروگان گرفتند که بیشتر آنان زنان و کودکان بودند.

■ ■ ■

اعداد قریب‌الوقوع ۱۲ شیعه عربستانی

در حالی‌که سرکوب منتقدان در عربستان در سایه مشت آهنین ولیعهد تشدید شده است، سازمان عفو بین‌الملل نسبت به ابراهیم قریب‌الوقوع حکم اعدام ۱۲ شهروند شیعه این کشور ابراز نگرانی کرده است. بر این اساس، پرونده‌های این افراد در پی اتهام ادعایی مبنی بر «جاسوسی برای ایران» و محکوم شدن‌شان به اعدام، به ریاست امنیت کشور تحویل داده شده است. این سازمان در سال گذشته میلادی در پی ادغام سازمان مبارزه با تروریسم و سازمان اطلاعات داخلی تشکیل شد. هبه مرایفه، مدیر عفو بین‌الملل در این‌باره تصریح کرد: حکم اعدام این افراد بعد از محاکمه جمعی غیربدرالانه است. این در حالی است که مسؤولان سعودی هنوز به این مساله واکنش نشان نداده‌اند.

■ ■ ■

شکست ائتلاف سعودی برای اشغال الحدیده

حملات ائتلاف سعودی برای قطع ارتباط شهر راهبردی الحدیده با شهر صنعا، پایتخت یمن برای چندمین روز متوالی شکست خورد. ارتش یمن با اعلام این خبر، روز گذشته متذکر شد حملات چند روز گذشته نیروهای ائتلاف سعودی در استان الحدیده دفع شده و مناطق اشغال شده پس گرفته شدند. سخنگوی نیروهای مسلح یمن نیز تصریح کرد طی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه بیش از ۲۰۰ نفر از نیروهای متجاوز ائتلاف سعودی در جبهه الحدیده کشته و زخمی شدند و در کشته‌ها و زخمی‌ها سرهنگ عبدالله الرعینئی، فرمانده گردان سوم و سرهنگ عبدالله الشیعانی، فرمانده گردان دیگر متجاوزان وجود دارند. مقامات سعودی و اماراتی بارها گفته‌اند اشغال بندر الحدیده که تنها کانال ارتباطی دولت نجات یمن یمن (مستقر در صنعا) با بیرون است، مقدمه گفت‌وگوهاست. با این حال، این حملات به رغم اینکه مورد حمایت مستشاری و تسلیحاتی غرب و آمریکا بوده، به شکست منتهی شده است.